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10000 SERVICIOS PERSONALES 17,432,428.71 1,864,869.97 19,011,015.88 17,146,145.91

Sueldos Bésicos 10,492,376.04 915,957.31 10,623,186.04 9,707,228.73

Decimotercer Mes 874,364.67 0.00 874,364.67 874,364.67

Decimocuarto Mes 874,364.67 0.00 874,364.67 874,364.67

Dietas 0.00 7,840.33 0.00 -7,840.33

Adicionales 305,026.33 45,116.87 305,048.32 259,931.45

gon_trlibudones para Seguro 400,000.00 57,493.14 500,000.00 442,506.86

OCla

Contribuciones al Instituto 45,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00

Nacional de Formacion

Profesional

Jornales 3,637,297.00 831,403.99 4,985,052.18 4,153,648.19

Compensaciones 804,000.00 7,058.33 804,000.00 796,941.67
20000 SERVICIOS NO PERSONALES 9,101,070.28 28,823.75 8,969,507.74 8,940,683.99

Viaticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00

Viaticos al Exterior 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00

Suministro de Energia 100,096.72 0.00 100,096.72 100,096.72

Eléctrica

Telefonia Fija 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00

Alquiler de Edificios, Viviendas 0.00 8,400.00 0.00 -8,400.00

y Locales

Alquiler de Equipos de 900,000.00 0.00 900,000.00 900,000.00

Transporte, Traccion y

Elevacion

Mantenimiento y Reparacion 300,000.00 8,723.75 300,000.00 291,276.25

de Equipos y Medios de

Transporte

Limpieza, Aseo y Fumigacion 111,860.71 0.00 111,860.71 111,860.71
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40000 BIENES CAPITALIZABLES

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS
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Servicios Juridicos

Servicios de Contabilidad y
Auditoria

Servicios de Informatica y
Sistemas Computarizados
Comisiones y Gastos
Bancarios

Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet

Ceremonial y Protocolo

Mantenimiento y Reparacion
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparacion
de Edificios y Locales

Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computacion

Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Publico

Equipo de Comunicacion

Para Construccion de Bienes
en Dominio Privado

Productos Alimenticios y
Bebidas

Confecciones Textiles

234,866.22
0.00

65,000.00
80,000.00

100,000.00
100,000.00
50,000.00
5,626,040.58

1,033,206.05

12,553,943.25
62,301.91
70,000.00
70,000.00
1,619,452.89

8,132,188.45
600,000.00
2,000,000.00

4,279,182.01
300,000.00

100,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
11,700.00

0.00

1,104,789.32
0.00

19,199.97

0.00
220,100.01

865,489.34
0.00
0.00

394,833.92
24,735.12

0.00

234,866.22
0.00

65,000.00
80,000.00

100,000.00
100,000.00
50,000.00
5,494,478.04

1,033,206.05

12,252,490.36
62,301.91
70,000.00
70,000.00
1,418,000.00

8,032,188.45
600,000.00
2,000,000.00

4,409,120.51
300,000.00

100,000.00

234,866.22
0.00

65,000.00
80,000.00

100,000.00
100,000.00
50,000.00
5,482,778.04

1,033,206.05

11,147,701.04
62,301.91
50,800.03
70,000.00
1,197,899.99

7,166,699.11
600,000.00
2,000,000.00

4,014,286.59
275,264.88

100,000.00
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Productos de Papel y Carton
Llantas y Camaras de Aire
Abonos y Fertilizantes
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina

Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Elementos de Ferreteria

Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y
Ensefianza

Productos Quimicos
Productos de Material Plastico
Productos Ferrosos

Repuestos y Accesorios

Productos de Cemento,
Asbesto, Yeso y Otros

Ayuda Social a Personas

Transferencias de Capital a
Instituciones de la
Administracion Central

Ayuda Social A Personas
(Transferencia De Capital)
Transferencias a Asociaciones
Civiles sin Fines de Lucro

Reporte Presupuesto Mensual

01/09/2024

al 30/09/2024

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

250,000.00
200,000.00

0.00
150,000.00
579,182.01
200,000.00
100,000.00

0.00

0.00
100,000.00

300,000.00

0.00
0.00
1,000,000.00
0.00
1,000,000.00

9,735,254.67

400,000.00
2,044,656.53

846,246.79

6,444,351.35

0.00
9,658.00
0.00

0.00
49,215.30
3,220.00
10,000.00
1,630.00
130,900.00
1,100.00

24,495.00

0.00
13,603.00
26,277.50

0.00

100,000.00

1,567,072.78

3,500.00
458,730.04

80,000.00

1,024,842.74

250,000.00
200,000.00

0.00
150,000.00
579,182.01
200,000.00
100,000.00

0.00
100,000.00
100,000.00

300,000.00

-26,277.50
29,938.50
976,277.50
0.00
1,050,000.00

9,333,270.10

400,000.00
2,244,656.53

846,246.79

5,842,366.78

>~

Q SAM

Emisidn:  07/10/2024
Hora : 08:55 a.m.
Pagina: 3 de 4

250,000.00
190,342.00
0.00
150,000.00
529,966.71
196,780.00
90,000.00
-1,630.00
-30,900.00
98,900.00

275,505.00

-26,277.50
16,335.50
950,000.00
0.00
950,000.00

7,766,197.32

396,500.00
1,785,926.49

766,246.79

4,817,524.04
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Total: 53,101,878.92 4,960,389.74 53,975,404.59 49,015,014.85
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